
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  121

Del  17-05-2017

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisizione di materiale di
ferramenta Ditta VENANZI FERRO &#8364; 951,60.
CIG: ZB01EA8007.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTESO che si rende necessario acquistare materiale di ferramenta utile al fine di integrare e
garantire gli interventi di messa in sicurezza;

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 2 dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, è necessario
procedere, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, alla
redazione della determina a contrarre nella quale siano individuati gli elementi principali del
contratto e il criterio di scelta del contraente;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura in questione avviene mediante affidamento
diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, tenuto conto
dell’importo economico e della necessità di provvedere tempestivamente all’acquisizione di
tale materiale, previa consultazione nel Portale AcquistinretePA.it del MePa circa il confronto
dei prezzi praticati;

ATTESO che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire
infiltrazioni criminali ai sensi dell’art. 3 L. n. 136/2010 è stato chiesto all’ANAC il seguente
CIG: ZB01EA8007;

RITENUTO di dover affidare la fornitura di che trattasi alla Ditta Venanzi Lavorazione
Artigianale Ferro, con sede in Monteleone di Spoleto (Pg) Strada Provinciale per Poggiodomo
n. 35 – P.I. IT03468990548;

RITENUTO altresì di dover assumere formale impegno di spesa di € 780,00 oltre l’IVA al
22%, per complessivi € 951,60, da imputare in conto competenza al Cap. 2860/8 (sisma 2016)
del Bilancio di Previsione 2017;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolare copertura finanziaria;



DATO ATTO che la presente determinazione è stata redatta secondo quanto previsto dal
D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni e integrazioni:

DETERMINA

Di affidare alla Ditta Venanzi Lavorazione Artigianale Ferro, con sede in Monteleone1.
di Spoleto (PG) Strada Provinciale per Poggiodomo n. 35 – P.I. IT03468990548, la
fornitura di materiale di ferramenta utile al fine di integrare e garantire gli interventi di
messa in sicurezza.

Di assumere a carico del Bilancio di Previsione 2017 apposito impegno di spesa per €2.
780,00 oltre l’IVA al 22%, per complessivi € 951,60, da imputare in conto
competenza al Cap. 2860/8 (sisma 2016).

Di dare atto che per la presente fornitura è stato chiesto all’ANAC il seguente CIG:3.
ZB01EA8007.

Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Finanziario per i provvedimenti4.
di competenza.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.5.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 del6.
D.Lgs. n. 267/2000, vista l’urgenza di provvedere.

Estensore della pratica: Maria Rosaria Ceglia.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 17-05-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 17-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 17-05-2017

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 165
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 18-05-2017

Monteleone di Spoleto, 18-05-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 18-05-2017

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


